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"AÑO DEL DIÁLOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL"

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN
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RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO  
2204-2018-UNHEVAL.

Cayhuayna, 12 de junio de 2018
Vistos los documentos que se acompañan en veintisiete (27) folios;
CONSIDERANDO:

Que el Vicerrector de Investigación, mediante Oficio No 043-2018-UNHEVAL-VRI, del 18.ABR. 2018,
remite para su ratificación la Resolución   015-2018-UNHEVAL-VR], del 18.ABR. 2018, que resolvió APROBAR
el Plan de Trabajo y Presupuesto 2018 de la Dirección de Transferencia e Innovación;

Que, el Planifícador de la Unidad de Planificación Estratégico, con el Informe   019-2018-
UNHEVAL/UPE-JDA, del 22.MAY.2017, manifiesta lo siguiente:
1. Que siendo el marco legal la Resolución PCD   062-2017-CEPLAN/PCD, que aprobó la Guía de Planeamiento

Institucional y la Resolución No de Asamblea Universitaria   001-2018-UNHEVAL, que aprueba el Estatuto
de la UNHEVAL.

2. Asimismo, que mediante Resolución Consejo Universitario   4480-2017-UNHEVAL, se aprobó el Plan
Operativo Institucional 2018 de la UNHEVAL, donde se encuentra especificado los planes operativos anuales
de todos los centros de costos de nuestra institución para el presente afio fiscal.

3. La Dirección de Transparencia e Innovación apmeba el Plan de Trabajo y Presupuesto 2018 mediante Resolución

  
015-2018-UNHEVAL-VRI.

Tomando en referencia los puntos anteriores y habiendo coordinado con la Unidad de Presupuesto y la unidad usuaria,
respecto al Plan Operativo anual de la Dirección de Transferencia e Innovación, emite opinión favorable por la
aprobación de la Reformulación del Plan Operativo anual 2018 de la Dirección de Transferencia e Innovación, según
los anexos adjuntos;

Que en la sesión extraordinaria   15 de Consejo Universitario, del 04.JUN.2018, ante las opiniones
favorables, el pleno acordó aprobar la Reformulación del Plan Operativo anual 2018 de la Dirección de
Transferencia e Innovación, de la Vicerrectoría de Investigación de la UNHEVAL, según los anexos adjuntos:

Que el Rector remite el presente caso a Secretaria General, con Proveído   0605-2018-UNHEVAL-CU/R,
para la emisión de la resolución correspondiente;

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria   30220, por el
Estatuto de la UNHEVAL, la Resolución   050-2016-UNHEVAL-CEU, del 26.AG0.2016, del Comité Electoral
Universitario, que proclamó y acreditó, a partir del 02. SET.201 6 hasta el 01 .SET. 2021, a los representantes de la Alta
Dirección; por la Resolución   2780-2016-SUNEDU-02-15. 02, del 14.0CT. 2016, que resolvió proceder a la
inscripción de la firma de las autoridades en el Registro de Firma de Autoridades Universitarias, Instituciones y
Escuelas de Educación Superior de la SUNEDU;

SE RESUELVE

1°. APROBAR la Reformulación del Plan Operativo, anual 2018 de la Dirección de
Transferencia e Innovación, de la Vicerrectoría de Investigación de la Universidad Nacional
Hermilio Valdizán de Huánuco, según los anexos adjuntos, por lo expuesto en los
considerandos precedentes.

2°. DISPONER que el Vicerrectorado de Investigación y demás órganos internos adopten las
acciones complementarias.

3°. DAR A CONOCER la presente Resolución a los órganos competentes y a los interesados.
Regístrese, comuniqúese y archívese.
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ANEXOJ01 RESUMEN DE REPROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES OPERATIVAS Y METAS FÍSICAS

CENTRO DE COSTOACTUAL
CENTRO DE COSTO ANTERIOR

IOBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL

IACCIONES ESTRATÉGICA INSTITUCIONAL

2501 DIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, INNOVACIÓN Y TRANFERENCIA TECNOLÓGICA
2501. DIRECCION DE TRANSFERENCIA E INNOVACIÓN |
FORTALECER LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA EN LA COMUNIDAD ACADÉMICA
2.4. Transferencia tecnológica, desarrollo empresarial e incubadoras de empresas implementadas en
las carreras profesionales.

2501. 01
¡REALIZAR LAS CAPACITACIONES,PASANT|AS Y TALLERES NACIONALES PARA LA
!COMUNIDAD UNIVERSITARIA

I^IÍÍUEÉKÍ
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ACCIONES

2501.02
IMPLEMENTAR EL PROCESO DE PROPIEDAD EMPRENDIMtENTO INNOVACIÓN Y
TRANSFERENCIA

EMPRESAS

223,476
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UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN

ANEXO_002 REPROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES OPERATIVAS Y METAS FÍSICAS

CENTRO DE COSTO: 2501 DIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, INNOVACIÓN Y TRANFERENCIA TECNOLÓGICA

ÍNÜÉÍI
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2001.01 REALIZAR LAS CAPACITACIONES. PASANTÍAS Y TALLERES NACIONALES
PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

Jomada de Sensibilización en creatividad. innovaciún y emprendimiento

Realizar Capacitación a los docentes y alumnos sobre patentes y Protecciün Intelectual

Capacitar a los docentes Mentores y Asesores

concurso de emprendimiento e Innovación

Participaren Pasantías, capacitación en Transferencia Tecnológica

Implementar Sistema de Vigilancia Tecnológica

Fortalecimiento de la Transferencia Tecnológica

Participar en Pasantlas.capcitaciún emprendimiento e Incubadora de empresas
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ACCIONES

Taller

capacitación

capacitación

evento

Directivos

Software

eventos

directivos

^^^
i^WiSiv^:'t.

.

";2Í'.. :.;

t

.3--' . .

t

2

.^. '. :.

'^.... ..

l:i>1 : '
'3

^

o

¿2;

o

'3i

1

)

4

o

.5-

7

1

1

2

2

1

s

1

1

.^

4

2

1

1

8

3

1

)

)

g;

2

1

1

10

4

1

)

1

)

w

o

12

o

.
75,479
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IMPLEMENTAR EL PROCESO DE PROPIEDAD EMPRENDIMIENTO
INNOVACIÓN Y TRANSFERENCIA

Realizar Capacitación en validación de ideas UNHEVAL CHALLENG

Realizar capacitación Jueves Emprendedores

Organizar Talleres de Emprende School

Establecer Enlaces Universidad-Sociedad Empresa Networking Empresarial

Organizar la semana Mundial del Emprendimiento e Innovación

Elaborar la revista de vinculación universidad. sociedad empresa

DesatTollar e implementar Software para el Procesos de la DTI

Desarollar talleres para uso del Laboratorio InnovaciónPiscina Lap UPC

Lograrla interelación a Perú-lncuba

Implementar Proceso de Incubación -Com. Emprende UP

Desarrollar el proceso administrativo de la Dirección (CA, PPPj

EMPRESAS

Taller

capacitación

talleres

Reunión

alumnos

REVISTA

Software

taller

Tramite

talleres

Acción
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147, 997

5,000

7,500

f, 500

8, 000

19, 870

5, 000

23, 000

5, 211

5, 500

11,280

56, 136
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COSTO
2501 DIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, INNOVACIÓN Y TRANFERENCIA TECNOLÓGICA
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JORNADA DE SENSIBILIZACIÓN EN CREATIV)DAD, INNOVACION Y EMPRENDINIENTO

IACTIVIDAD
¡OPERATIVA:

2001.01 REALIZAR LAS CAPACITACIONES.PASANTÍAS Y TALLERES NACIONALES PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

2. 3. 15. 12

2. 3. 199. 199

2. 3. 21. 21

2. 3. 22.44

2. 3. 2. 7. 32

2.3. 2. 7.299

2. 3.2. 7. 11.99

2. 3. 27. 11. 99

2. 3, 22.44

2. 3. 27. 11.99

2. 3. 21. 21

PAPELERÍA.
Papel Bond 75 Tamaño A4 lEmp/500

Cartufina de Mo de <80gr. De 50 x 65cm. \unld.
OTROS BIENES.
Camisetas da algodón I unid.

PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE,
Expositor f
£>poafor2

Expositor 3

Expositor 4

Expositor 5

Expositor 6

|sen«do
Isenfdo
Iseivicfo

Isefvitío

SERVICIOS DE IMPRESIONES.ENCUADERNACIONES Y EMPASTATO

Impresión de Banner \m»ar

Anches y volantes Imillar
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO
Honorarios Pmleslonües I Honorario

OTROS SERVICIOS SIMILARES
I contrato de gmpo musical Isenfdo

alquiler lie Equipo de sondo Isenicfo

SERVICIOS DIVERSOS
Hospedaje y alimentación
SERVICIOS DE ATENCIÓN DE REFRIGERIOS
Empanadas

Agua Mineral

néctar de hits

Ralrigem conferencia prensa( sanw  de polo

saifflefas

Unidades

|pai|uefe
lunftfad

Unidades

Ipaqutíe

9.2

400
400
400
400

400
400

125

200

(850

);00
500

224.6

f. 68
11.4
0. 85

ró
100

M

-. ;1.

. <

2.5

.-1500 .

fax»
a»

ll-. f»
SERVIQOS DE PUBLICIDAD. IMPRESIONESY DIFUSIÚNE IMAGEN INSTITUCIONAL-

Publicidad Digital y Otros Isenicn)

'Publicidad por Telefono
DECORACIÓN DE SALÓN DE EVENTOS
Arreglo toreri y site (Paraninfo y teatrin) senitfo

4W

300

m. 5[. -.l

100

50

2.5

(500

1500
300

REALIZAR CAPACFTACIÓN A LOS DOCENTES Y ALUMNOS SOBRE PATENTES Y PROTECCIÓN INTELECTUAL
PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE
Expositor seiviao 500 \fff3i::s:

92.00
100.00

1,400.00

400. 00
400.00
400.00
400. 00
400.00

400.00

500. 00

500. 00

1,»50. 00

1,200. 00
500.00

1,U7.60

2,520.00
S7.00

1^75.00
1, 100. 00

10.00

400.00

300, 00

245.00
5,450.00
-VM

1, 500. 00
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CE
COSTO

2501 DIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, INNOVACIÓN Y TRANFERENCIA TECNOLÓGICA

2.3. 1.99. 1.99

2. 3. 1. 5. 1.2

2. 3.2. 1. 1.1

2. 3. 2. 1. 1.2

2. 3. 2. 1. 1.1

2. 3.2. 1. 1.2

2. 3. 21. 11

Viaticas a Urna (Pasantía a PUCP y Univ. PaaSco)

/iaficos a Tingo Marfs Pasantía

270

64
IMPLEMENTAR El SISTEMA DE VIGILANCIA TECNOLÓGICA

OTROS BIENES

Susaipaón a na»i'slas y base de datos Unidad (000
FORTALECIMIENTO DE LA TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA

DAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA
[=ofdaresMantel/A4
(refinadores de Palanca VoStío

"ASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTES

°asa¡es a Im»
/MriCOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIOS

Viáticos a lima (Evento de mculatíon mmisltanaj

'ASAIES Y GASTOS DE TRANSPORTES

'asa/es a Huancayo

i/MTICOSVASISNAaONES POR COMISIÓN DESERWOOS

/ialicos a Huancayo coonfinadon universitaria

Unidad

Unidad

oasa¡es

Dias

pasajes

Días

0.4
4.5

110

270

60

)95

<»
<

f

(

o

10
4

<

2

2

2

; 5

PARTICIPAR EN PASANTÍAS EVENTOS EN INNOVACIÓN E INCUBADORA DE EMPRESAS NACIONAL E INTERNACIONA1.
'ASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

yasaje intemac. oass/es 3500 2

TOTAL o o »» 1S. 4S1

2

. 211600

4

30
4

(, 350

4

)

1

2

S.9M

4

2

2

3,970

f

su 9.9SS ia,4S3 o

5, 130. 00
64. 00

1,000. 00

1,000. 00

1^00.00

12.00
18.00

120.00

540. 00

120. 00

390.00

7,000.00

7,000. 00
7S. f7S.SO
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UNHEVALCHALIENG

SERVÓOS DE ATENOÓN DE REFRIGERIOS

PAS/UES YGASrOS DE TRWSPORTE

ACTIVIDAD
OPERATIVA:

2001.02 IMPLEMENTAR EL PROCESO DE PROPIEDAD EMPRENDIMIENTO INNOVACIÓN Y TRANSFERENCIA

REALIZAR CAPACITACIONES JUEVES EMPRENDEDORES

^t'iiS^'f'i^t£-^W^S -.¡»'''¡

7^)0. 00

2. 3. 2. 7. 32 REMJZADO POR PERSONAS NAWRM. ES

Capaataoón Jueves empmndedims servicio 1000 7, 000. 00

2. 3. 2. 7. 11. 99 SERVICIOS DIVERSOS

Refrigerios Servicio 100 500.00
ORGANIZAR TALLERES DE EMPRENDE SCHOOL 1,500.00

25. 31. 11 SUBVENCIÓN FINANCIERA
Primer PfBmw Unidad wo 500.0(1

segundo premio Unidad 400 í^^
^A-ru t^

400. 00

tercer premio Unidad 300 _[. 300. 00
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COSTO

2501 DIRECCIÓN DE EMPRENDIMIENTO, INNOVACIÓN Y TRANFERENCIA TECNOLÓGICA
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2. 3. 1. 1. 1.1

2. 3. 1. 5. 3.2

2. 3. 2.2.4

2. 3.2.4.1

2. 3. 2.7.2

2. 3. 27. 11.99
2. 3. 27. 32
2. 3. 21. 21

12. 3. 2. 7. 11. 99

12. 3. 22.44

12. 3. 21. 11

12. 3. 27. 11. 99

12. 3. 1. 1. 1.1

12. 3.2. 4.1

12.3. 2. 2.4,4

\movilldad local Unidad \ 300] f

ESTABLECER ENLACES UNIVERSIDAD-SOCIEDAD-EMPRESA NETWORKING

1/U. IMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

{Almuerzos IPach. De pollo con chicha)

Mesa búlele (con variafad de pasteles)

MATERIALES YUT11.ES DE CAFE7ERM

Dispensador de agua toa y caliente

SERVICIO DE IMPRESIONES

Swvídos de impresión (Vo¡ant6s)

servicio

servicio

Unidad

millar

SERVICIOS DE MMTENIWENTO, ACONDiaONMIENTO YREPARAaONES

iSemao de decoración de ambientes (en kotosh) Servicio

)5|
5001

400 \

<50|

7001

80
1

2

2

1

2|

ISERWCIOS D£ CONSULTORIAS, ASESORÍAS ySIMLWES DESARROLWOS POR PERSONAS NATURALES

Contratar un especialista moderador en Netvortiing (A todo codo; Servicio

[ORGANIZAR LA SEMANA MUNDIAL DEL EMPRENDIMIENTO

\BOLSASPUBLiaTARMS
ISERWCIO DE CAPAaTAaÓN Y PERFECaONAMENTO
\PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

lExposilorf

I Expositor?

I expositor 3

ISERWCIOS DIVERSOS

\Hospedaje

l/Ufmenfaaón

Paquete
Servtoo

Pasaje

Pasaje
Pasa/e

servicio

servicio

ISRWCIOS DE IMORESIONES.ENCUADERNAaONES Y EMPASTADO

impresión de Banner

\ACches y volantes

I PASAJES A AUCAYACU IDA VUELTA
\ viáticos

IPasawasededePanao

I viáticos

IPasa/e sede de ¡a Unión

\viaticos

ISERWOOS DEATENaÚN DE REFRIGERIOS

I Empanadas

\ Néctar de fruta

\S9n/iclo

isemicio

IDias
I Pasaje

I Días

IPssa/e
I Días

I Unidad
I Unidad

4500|

t. 91
12W

500 I
5001
5001

720
360

500
500

204
80

200
100
220

f.2
». 33

f

200
<

(

<

1

f

<

f

1

(

f

1

1

<

1SW
500

f

¡ELABORAR LA REVISTA DE VINCULACIÓN UNIVERSIDAD SOCIEDAD EMPRESA

\AUMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO
\Refngeríos

I Gaseosas pereonates

\Agua mineral

I Unidad
I Unidad
I Unidad

I SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO YREPARAQONES
ISemoos de ambienladon servicio

\SERWCIO DE IMPRESIONES ENCUADERNACION Y EMPASTADO

2

f

f.2

200 \

190
100
20

1
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A
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1

1
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11
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(5001
5001
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300.00
8,000. 00

1, 200. 00
500. 00

800.00

300. 00

700. 00

4, 500. 00
19, 870. 00

MO. OO
12,641.00

500. 00
MO.OO
500.00

720. 00
360.00

800. 00
500. 00

204. 00
80.00

200.00
100. 00
220. 00

1,800. 00
665. 00

5,000. 00

200.00
100.00
21.00
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